

Ponad milion złotych dla gminy Zagnańsk na wsparcie dla osób niepełnosprawnych

Po raz kolejny w gminie Zagnańsk realizowane są dwa programy wspierające osoby niepełnosprawne. W ramach projektu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” do gminy popłynęło wsparcie zewnętrzne w kwocie blisko 1,1 miliona złotych, dzięki czemu z pomocy w czynnościach dnia codziennego już korzysta aż 35 osób. Natomiast na tak zwaną „Opiekę wytchnieniową” samorząd pozyskał 40 tysięcy złotych. Jest to bardzo istotne wsparcie dla tych, którzy naprawdę go potrzebują.

Bardzo istotna pomoc

Dofinansowanie na obydwie projekty zostało pozyskane ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i wyniesie łącznie blisko 1 milion 140 tysięcy złotych. – To nieporównywalnie wyższa suma w porównaniu do tej, którą mieliśmy do dyspozycji w roku ubiegłym. Pozwoli nam ona jeszcze lepiej wychodzić naprzeciw potrzebom osób niepełnosprawnych i pomagać tym, którzy z przyczyn zdrowotnych nie mogą być samodzielni. Cieszymy się, że do gminy Zagnańsk trafiają środki, które umożliwiają nam uruchomienie takiego wsparcia dla coraz większej liczby osób niepełnosprawnych – mówi Wojciech Ślęfarski, wójt gminy Zagnańsk.

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”

W ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” gmina Zagnańsk pozyskała aż 1 milion 100 tysięcy złotych. Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku zewnętrzna pomoc w tym zakresie wyniosła 141 tysięcy złotych, różnica jest zatem ogromna. Pieniądze te pozwolą na zatrudnienie asystentów, którzy będą świadczyć pomoc w codziennych czynnościach i w funkcjonowaniu w życiu społecznym 35 osobom. Celem programu jest ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności. – Wsparcie ma zapobiegać wykluczeniu społecznemu, pomagać w prowadzeniu niezależnego życia i stawianiu czoła problemom dnia codziennego. Asystenci pomagają nie tylko w samodzielnym przygotowaniu posiłków, ale też wyjściu do urzędu w celu załatwienia ważnych spraw, czy nawet w dotarciu do kościoła albo kina. Są to niezwykle istotne obszary, które dzięki asystentom nie stanowią już bariery dla osób niepełnosprawnych – mówi Agata Sykulska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku.

„Opieka wytchnieniowa”

Na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” gmina Zagnańsk pozyskała 40 tysięcy złotych. Wsparciem zostali objęci opiekunowie czterech osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Dzięki tym środkom mogą oni zostać odciążeni w obowiązkach dnia codziennego.

Obydwie programy są już realizowane i potrwać do końca tego roku. Jak jednak zapowiada samorząd gminy Zagnańsk, jeżeli tylko pojawi się taka możliwość czynione będą starania o pozyskanie kolejnych dofinansowań w tym zakresie.